REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

Avenida Getúlio Vargas, Nº 98, Bairro Centro – Cep  68.365-000,   fone (91) 3694.1133
 CNPJ - 01.613.194/0001-63      -         Email  licitacao@anapu.pa.gov.br

PARECER FINAL DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

O Sr. Antonio Demilton dos Santos portador do RG; 2656401 SSP/PA  e do CPF;
396.154.482-49, responsavel pelo Controle Interno do Municipio de Anapu-PA nomeado
nos termos da Port. 1939/2015 , declara, para os devidos fins, juntos ao Tribunal de
Contas dos Municipios do estado do Pará, nos termos do art. 11, da resolução
n°11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014, que analisou integralmente o processo n° 025-
2015-01, referente á Pregão Presencial ,tendo por objeto fornecimento de gêneros
alimentícios, limpeza, copa e cozinha,  celebrado com a empresa L. A de SOUSA
COMÉRCIO-ME, com base na insculpidas pela lei n°8.666/93 e demais instrumentos
legais regras correlatos, pelo que declara, ainda, que o referido processo se encontra;

- (X) Revestido de todas as formalidades legais,nas fases interna, de habilitação,
julgamento, publicidadade e contrataçao, estando apto a gerar despesas para a
municipalidade;

- ( ) parcialmente das formalidades legais, nas fases de habiliatação, julgamento,
publicidade e contrataçao estando apto a gerar despesas para a municipalidade,com as
ressalvas enumeradas no parecer de controle interno, encaminhado como anexo.

- ( )Revestido de falhas de natureza grave, nao estando apto a gerar despesas para a
municipalidade, conforme  impropriedades ou ilegalidades enumeradas no parecer do
controle Interno, encamimhado como anexo.

Declara, por fim, estar ciente de que as informações aqui prestadas estão sujeitas
comprovação por todos os meios legais admitidos, sob pena de crime de responsabilidade
e comunicação ao Ministerio Público Estadual , para as providencias de alçada.

-__________________________________________

Antonio Demilton dos Santos
Controladoria Interna

		2015-05-21T18:53:54-0300

		2015-10-14T21:49:40-0300